ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Jф 43

СеЛо IТТедок

Об утверяцеяии Порядка формирования и представления
главнымИ админиетраТорамИ доходоВ бюджета III gдбцgцaaa

сельского поселения Мостовского района прогноза поступленпя
доходов бюдясета Шедокского сельского поселения Мостовского

района и аналптических материалов по псполнеяпю бюдпсета Шедокского
сельского поселения Мостовского района в части

доходов бюджета поселения

от 09.06.202З

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановления администрации Шедокского сельского поселениrI

Мостовского района l0 декабря 2021 r. М 132 <Об администрировании

доходов местного бюджета администрацией Шедокского сельского поселепия

Мостовского района как главным администратором (администратором)

местного бюджета> п о с т а н о вл я ю:

1.Утвердить Порядок формирования и представления главЕыми

администраторами доходов бюджета Шедокского сельского поселения

Мостовского раЙона прогноза поступления доходов бюджета Шедокского

сельского поселеЕиrI Мостовского района и аналитических материалов по

исполнению бюджета Шедокского сельского поселения Мостовского раЙона в

части доходов бюджета поселения согласно приложению к настоящему

постановлеIlию.
2. Рекомендовать федеральным органам государственной власти,

являющимся главными администраторами доходов бюджета Шедокского

сельского поселениrI Мостовского раЙона, представлять в администрацию

Шедокского сельскогО поселения Мостовского района прогноз поступлениJI

доходов бюджета Шедокского сельского поселеЕия Мостовского раЙоЕа и

анаJIитическИе матери€lJIЫ по исполнеНию доходов бюджета Шедокского

сельского поселения Мостовского района по наJIоговым и ненаJIоговым

доходаМ бюджета ШедокскогО сельского поселеЕиJI Мостовского раЙоЕа по

формам и в сроки, предусмотренные Порядком, утвержденным настоящим

постановлением.
3. Начальнику общего отдела администрации Шедокского сельского

поселения Мостовского раЙона (Петрусенко) разместить на официальном

сайте Шедокского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

2

4. Контроль за выполнением fiастоящего постановлеЕия оставляю

за собой.

Глава Шедокского
сельского поселения
Мостовского района

5. Постановление вступает в силу со дня его подписаЕия,

В.А, Алексеев

Приложение

УТВЕРЖДЁН
постаЕовлеЕием администрации

Шедокского сельского поселения

Мостовского района
от 09.06.2023 Ns 43

1.общие полояtепия

текущий финансовый год,
Прогноз поступлеяия формируется по всем видам (подвидам)

и ненаJIоговых доходов, закреплеЕным за главным администратором

1.1.Настоящий Порядок определяет сроки, " _,:_а,л_ 1правила

формировани" "
пр"д",u"пения главным" uд",""рuторами доходов бюджета

шедокского сельского поселения Мостовского района (далее - главные

администраторы доходов) ПL,ОГНОЗа поступjlчя доходов бюджета Шедокского

сельского поселения Mo-arou"*oao района (далее также - прогноз посryпления)

и анаJIитичесп"* ,чr"р""ЬЪu .rо
"Ъпоо*r""rю

бюджета IIIедокского сельского

поселения Мостовского района (далее также - аItалитические материалы) по

налоговым r r"r-о,оu",iо-оо*оо"" бюджета Шедокского сельского поселеЕия

Мостовского района,
1.2.ПрогнозпосТУпленияианалитическиематериалыформирУютсяи

представляются .nuut,"i" администраторами доходов в адмиЕистрацию

Шедокского ..n".noio'^^- "o"n",""-
йо",о",*о,о района (далее

Администрация) в целях формирования проекта решения Совета Шедокского

сельского поселения йо"о",*оъо района о _бюджете
Шедокского сельского

поселенияМос'оuспо.орчйо'чнаочереднойфинансовыйгод'проектарешения
Совета Шедокского "iu,*o,o

no"n,"," Мостовского района о внесении

изменений в решеItие Совета Шедокского сельского поселения Мостовского

района о бюджете Шедокского сельского поселеЕия Мостовского района на

порядок

формироваппя и представлепия главпымш адмпнистраторамп

доходов бюджета ШЪдокского сеJIьского поселения Мостовского

района прогноза "о"ryr""""
доходов бюдясета Шедокского

сельскогопо"",,.""'Мостовскогорайонапапалитическпх
материалоВ по исполнепию бюдrкета IIIедокского сельского поселевпя

Мостовского района , ""","
доходов бюдясета Шедокского сельского

поселевпя Мостовского района

1.3.

нzl,,Iоговых

доходов согласно правовому акту о наделеЕии его соответствующими

2

полномочиями и в соответствии с методикой прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной """",
Российской Федерации

соответствующего главяогО аДМИЕИСТРаТОРа ДОХОДОВ, "Р"*]:iл:__:ООТВеТСТВИИ
с общими требованиями к методике проп{озирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной";;;;;; РосЪийской Федерации, утверждеЕЕыми

постановлеrlи"I',r Прuu","iпБu Ро",Иской Федерац," о, 2З
ул:],

201б Г,

Nэ574(далеесоотВетстВенно_меТодикu',ро.,,о,"рования,общиетребования).
1.4. Прогноз поступления и аналитические материалы формируются

путем запол""rr"",пч""ыми администраторами доходов соответствующих

форм документов' ЕаплгпRLIл{ и неншIоговым доходам бюджета
Прогноз поступления по налоговым и Е

шедокского сельского поселения Мостовского района в целях t:|yjроuч""
проекта решения Совета Шедокского сельского no,"n,*,"" Мостовского района

о бюджете Ш"до*.*о.оЪJi]по.о ,rо."п"rия Мостовского района на очередной

финансовый год борм"рjется по форме согласно приложению 1 к настоящему

ПорядкУ'
.,аппгпRьтм и Ееналоговым доходам бюджета-

Прогноз поступления по налоговым и Е

Шедокского сельского поселения Мостовского района в
чеjIях формлрования

проекта решения Совета Шедокского сельского "o",n",""
Мостовского района

о внесении "ar""""""- "-р]ra"r"
Совета Шедокского сельского поселени,I

мостовского района о бюджете Шедокского сельского поселения Мостовского

района на текущий $БuЬ"",П год формируется по форме согласно

nprno*"r"to 2 к настоящему ПорядкУ,

Аналитические материалы пО нало_говым и неналоговым доходам

бюджета Шедокского ;;;;;;;""селения Мостовского района формируются

по форме согласно приложеЕию 3 к настоящему Порядку,

1.5. Сроки представления прогноза постчпления в целях формирования

проекта решения о_ бюджете Шедокского "й,поI.о
поселения Мостовского

района на очереднои ринансовый год определяются в соответствии с Iryнктами

Графика составлеЕия ;;;;;" бюджетЪ Шедокского сельского поселения

Мостовского раиоЕа
'-iu-

оч.р.л"оИ ф_инансовый ГоД, утверждеIIЕого

постановлением .nuu", Jo,"*"puu"1 iЦ,до*,*о,о сельского поселевия

Мостовского района * rГов:оrв г, Ns 90 <О порядке составлеЕия_-1lл"-,-1з

бюджета Шедокского "n",*o,o
поселеЕия Мостовского района Еа очереднои

финансовый год>.

1.6. Сроки представления прогноза поступления в целях формирования

проекта решениЯ Совета Шедокского сельског; поселения Мостовского раЙоЕа

о внесении ,.r""a""й- u рЬЬa"r" Совета Шедокского сельского поселения

МостовскогорайонаобюджетеШеДокскогоселЬскогопоселеЕиJIМостовского
;;;;;;;; ;й*"о финансовый год доводятся письмом администрации до

соответствующ"*,nuutru,x администраторов доходов по видам (полвилам)

доходов, в отношеЕии которых планируется внесеЕие соответствующих

изменевий.
1.,7 . Аналитические материаJIы представляются одновремеЕно с

пропrозом поступления,

_1

2, Порядок представления прогноза посryпления

"
чrrчл"rи"еских матерпалов

2.1. Специалист администрации Шедокского сельского поселения

Мостовского района, надел""нь,й-соответствующими
полЕомочиями (далее -

Специалист) поaп" "ой""ия
от главного__адмиЕистратора доходов прогноза

поступлеЕия "
u"*"""о""ких материшIов рассматривает прогноз поступлениJI

на предмет соответствия бюджетнЬму ,u*o,oou"*""uy, "
том числе общим

требованиям, "рчuо"u,ь,r
о(jltоваЕиям возЕикЕовеЕия источников доходов,

требованияМ "u"ro"r"ao
Порядка, и при отс}тствии замечаний направляет

главному uo*"*r""*u,'o"o;;;;;;; ",фор*чч,о
об утверждении прОгнОЗа

поступления.
При наличии замечаний к прогнозу поступлеЕия Специалист направляет

главному администрат;;;;,;";,нбормач"й
об его отклонеЕии с указанием

;;;"Т"""]"Y"];ЖjlН!{ffi'оо*ооо" в течеЕие двух рабочих дней со днJI

получеЕиJL"qор,чц," i, С""ц,*,ста об отклоЕении прогноза поступления

вносит изменеЕия в соответствии с Еаправленными Специалистом замечаниями

и повторно ,rрaд",uuп", проп{оз поступления_ Еа рассмотрение,

2.2- Ьдмl,плИстраци,l в течеЕие трех рабочих двей со дЕя пол)п{еция

доработанного прогЕоза поступлеЕия обеспечивает его рассмотрение,

утверждение или откJIоЕеЕие в соответствии с пуЕктом 2,1 настоящего

Порядка.
2.3. После утвер}кдения Специалистом прогноз поступлени;I Еаправляется

главными администраторами оо*од_о:_л Ъ uдр" АДМИНИСТРаЦИИ С

сопроводител",u,",","noЬ"u под"исью руководителя (уполномоченвого

n"uu)'r.O.
Администраци,I в течеЕие семи tr:::::j:":^#;тJ,".хоинятиJI

Советом Шедокского #;";;',",""*", йо"о",*о,о района решения о

бюджете Шедокского ;;Ъ;;;; no,"n,""" Мостовского района на очереднои

финансовый .од 1uпес"й изменепий в решеЕllе Совета Шедокского сельского

поселения Mo"rou.*orJ1,";o; ; u;oi.r"Ll1.oo*c*oгo сельского поселеЕия

МостовскогО района на тЁкущий финансовый год) доводит письмом до главных

адмиЕистраторов доходов "о**u"п,
решения Co""u IIIедокского сельского

поселения Mo"rou"*o,i";#;;;; .;чЙете _Шедокского
сельского поселения

Мостовского района n"u Ъ"р,лtlоt финансовый год (внесении изменении в

решение Совета Шедокскоiо сельского поселения Мостовского района о

бюджете Шедокского ;;;;;;; ;селения мо"о",*о,о района на текущий

финансовый ГОД). тrл.тvппения показателям решеЕиrI
В случае несоответствия прогноза поступления показателям I

Совета Шедокского ";;;;;;;;
пЪ"п""" Мо",оuс*ого района о бюджете

Шедокского a,n""*o,o'- no,"n","" Мос,оuс*ого района Еа очередной

финансовый год (внесении изменений в решеIIхе Совета IIIедокского сельского

поселеЕия Мо.rоu"*о.i';;;;;,;-а;д*.." Ш.докского сельского поселеЕия

4

Мостовского района Еа текущий финавсовый год) Администрация в течеЕие

пяти рабочих дней после "","""""
срока, устаЕовленЕого в абзаце первом

;;;;;;;rу"*rа, обе"п"чивает доработку прогноза поступления,
"--'"'Д;;Й;;r"",. Администрацией показатели прогноза поступлеЕия

должны соответствоваl,ь показателям решения Совета Шедокского сельского

поселения Мо"rо""*о.о-;;;;;" о бюджете Шедокского сельского поселеЕия

Мостовского района rru Ъ""р,л,ои финансовый год (внесению изменений в

решение Совета Шедокскоiо сельского поселения Мостовского района о

бюджете Шедокского ;;;;;;," "o,"n""""
Мостовского района на текущий

финансовый год),

Глава Шедокского
сельского поселеЕия
Мостовского района

В.А. АлексеевИ/-

Приложение Nчl
n

^Пор"дпу
формирования и представления

главнымИ адмиЕистраторами доходов бюджета

Шедокского сельского поселения Мостовского

района прогЕоза поступления доходов бюджета

i]_I"доa*оaо сельского поселения Мостовского

района и аналитических материаJIов по исполЕеЕию

Ъюджета Шедокского сельского поселения

Мостовского района в части доходов бюджета

Шедокского сельского поселения Мостовского

раиона

прогноз

посryпления доходов бюджета шедокrcкого ";й;
поселепия мостовского района по паJlоговым и

неналогоВыМдоходаМбюДжетаIIIеДокскогосельскогопоселепияМостовскогорайопаВцелях
формироваН", ,rр;;*ru р"*"""' Совета ШедокскогО сельского поселеппя Мостовского райопа

о бюдясете IIlgдoцgцqlq сельского ,rо""rr""r, й.rьr"*о.о района ";
20_ год (очередпой финансовый гол)

Главный администратор доходов бюджета

Шедокского сельского поселения Мостовского района

Единица измерения, тыс, рублей

ПрогнозпостУплеЕиялохоДоввбюджетIIIедокскогосельскогопоселениJIМостовскогорайона1

Прогноз поступлеЕия
доходов на 20_ год

оценка исполнения
пропIоза поступления

Код бюдlкетной
классификации доходов

наименовацие показателя

2

(очередной финансовый
год)доходов в 20_ году

(текущий финансовый
гоД)

4J2
1

х
Объем доходов бюджета Шедокского

сельского поселени,{ Мостовского раиоЕа

всего

в том числе по видам (подвидам) доходов,

закрепленItым за главным
адмиЕистратором доходов

2. РасчеТ пропrоза поступлениЯ доходов в бюджет IIIедокскогО сельскогО поселениЯ Мостовского района

Прогноз
поступления
доходов на 20_
год (очередной

финансовый
год)

Оценка исполнения
прогноза поступлеЕия

доходов в 20_ годУ

(текущий финансовыи
гоД)

пояснение к

расчету
Формула
расчета

Источник
исходных
даЕных

код бюджетной
классификации
доходов

наименовани
е показателя

654J21

7

J

(должность) (полпись) (расшифровка подписи

В.А. Алексеев

20r

Глава
I ТIедокского сельского поселения

Мостовского района И/-

4

Приложение Nч2

* hор"л*у формирования и представлеЕия главными

адмицистраторами доходов бюджета _шедокского
;;;;;;..'"""bn""" Мостовского района прогноза

;;;;;;;" доходов бюджета lЦедокского сельского

no""n"""" Мостовского района и анч,_I]ическllх

материаJIов по исполЕению бюджета Шедокского

""""J*.a"
поселеЕия Мостовского района в части

;;;;;; бюджета Шедокского сельского поселения

Мостовского района

прогЕоз

постУпленияДоходоВбюпжетlШедокскогосельскогопоселенияМостовскогорайонапоналогоВыми
Ееналоговым доходам бюджета шедокского сельского ,rо"arr"""""йЪ"rОВСКОГО РайОНа В ЦеЛЯХ фОРМИРОВаНИЯ

проекта решеппя Совета Шедокского ""rr""*ъ-
,rъселеЕия Мостовского района о впесении измепенцй в решение

Совета Шедокского сельского ,rо"arr""""'йо"rоr"*оaо района о ОrоЙra Шедокского сельского поселенпя

Мостовского pu"o"u *" 20_ год (текущпй финансовый год)

Главный администратор доходов
Шедокского сельского поселения

Единица измерения, тыс, рублей

бюджета
Мостовского района

1. Прогноз поступлеЕия доходов в бюджет II Iедокского сельского поселения Мостовского района

уточненные
показатели

Оценка
исполнения

Утвержден
ные

Исполнено в 20_
году (отчетный

код бюдкетной
классификации

наименование
показателя

5

прогноза
поступления
доходов на

20_ год
(текущий

финансовый
год)

прогноза
поступления
доходов в 20_
году (текущий

финансовый
год)

бюджетные
назЕачеЕия
на 20_ год
(текущий

финансовы
й год)

финансовый год)доходов

654J2l
хОбъем доходов бюджета Шедокского

сельского поселения Мостовского

района всего

в том числе по видам (подвидам)

доходов, закрепленным за главным
администратором доходов

2 Расчет прогноза поступления доходов в бюджет Шедокского сельского поселеЕия Мостовского района

оценка исполнения
прогноза
поступления
доходов в 20_ году
(текущий

пояснение к
расчету

Формула расчетаИсточник
иоходных
данных

Код бюджетной
классификации
доходов

наименование показателя

6

финансовый гоД)

1 2 J 4 5 6

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20г

Глава
IIТgдбкgIt619 сельского поселения

Мостовского района
В.А. Алексеев

7

Приложение Nч3
к Порядку формирования и представления
главными администраторами доходов бюджета
Шедокского сельского поселения Мостовского
района прогноза поступления доходов бюджета
Шедокского сельского поселения Мостовского
района и анaLпитических материалов по
исполнению бюджета Шедокского сельского
поселения Мостовского района в части доходов
бюджета Шедокского сельского поселения
Мостовского района

АНАЛИТИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ
по исполнению бюджета IIIgд9цgц9рб сельского поселения Мостовского района по налоговым

и неналоговым доходам IIIgдбцgц6lg сельского поселения Мостовского района

Главный администратор доходов бюджета
Шедокского сельского поселения Мостовского района
Единица измерения, тыс. рублей

Код бюджетной
классификации

доходов

исполнение на
отчетную дату

отчетного

финансового года

исполнение на
отчетную дату

текущего
финансового

года

Отклонение от факта
соответствующего периода

отчетного финансового
года,Yо

Причины отклонения от факта
соответств},ющего периода

отчетного финансового года (5% и
более)

1 2 J 4 5

8

итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

г20

Глава
IТIедокского сельского поселения
Мостовского района И/- В.А. Алексеев